mulheres vítimas de violência doméstica e familiar no âmbito do Sistema Único de 
Saúde (SUS) no Município de Monte Mor, e dá outras providências”; 

Projeto de Lei nº 15/2026: “Autoriza o Poder Executivo a abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) no Orçamento para o exercício 
de 2026 e dá outras providências”; 

Projeto de Lei nº 16/2026: “Autoriza o Poder Executivo a abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 1.480.550,86 (hum milhão, quatrocentos e oitenta mil, 
quinhentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos) no Orçamento para o exercício 
de 2026 e dá outras providências”; 

Projeto de Lei Complementar nº 1/2026: “Altera o artigo 24, caput, e § 1º da Lei 
Complementar no 13, de 29 de dezembro de 2008, que dispõe sobre o Código Tributário